scribendum formula decernamus. Eam igitur hisce verbis

conceptam volumus

:

" Cum Reverendus Dominus . . . condicionibus omnibus a

legibus Pontificii Instituti Biblici requisitis satisfecerit et legi-

timis Doctorum suffragiis in triplici doctrinae experimento

. . . probatus fuerit, vi facultatum ab Apostolica Sede Nobis

concessarum, ipsum lectorem seu professorem Sacrae Scrip-

turae declaramus et pronunciamus, eidemque authenticum do-

cumentum hisce concedimus testimonialibus litteris, sigillo In-

stituti ac Praesidis subscriptione munitis."

Visa quidem haec est formula Academiae proposito congru-

ere eique opinionem conciliare maiorem ; cum eorum qui facto

periculo statuta retulerint suffragia, non doctrinam tantum

commendet, sed ius quoque iisdem tribuat ad rei biblicae ma-
gisterium, suffragantibus Ordinariis, gerendum. Inde autem

hoc etiam sequetur commodi ut qui diplomate aucti sint, do-

cendo, scribendo sibi viam muniant ad academicos gradus,

quos conferendi uni pontificiae Commissioni Biblicae ius po-

testatemque reservamus.

Auspex divinorum munerum Nostraeque testis benevolentiae

apostolica sit benedictio, quam tibi, dilecte fili, ceterisque In-

stituti doctoribus peramanter in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die ii iunii MCMXII, Ponti-

ficatus Nostri anno nono.

PIUS PP. X.

III.

Epistola ad R. p. D. Carolum M. A. de Cormont, Episco-

PUM Aturensem, de Libro qui inscribitur " La Voca-
tion SaCERDOTALE " EDITO A REVMO CANONICO lOSEPHO
LaHITTON, EIUSDEM DIOECESEOS.

Monseigneur,

En raison des dissensions qui se sont produites a Toccasion

du double ouvrage du chanoine Joseph Lahitton sur La voca-
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tion sacerdotale, et de rimportance de la question doctrinale

y soulevee, Notre Tres Saint-Pere le Pape Pie X a daigne

nommer une Commission speciale d'Emes Cardinaux.

Cette Commission, apres avoir murement examine les ar-

guments en faveur de Tune et de Tautre these, a prononce,

dans sa reunion pleniere du 20 juin dernier, le jugement sui-

vant:
*' Opus praestantis viri losephi canonici Lahitton, cui titulus

La vocation sacerdotale, nullo modo reprobandum esse; imo,

qua parte ads-truit: 1° Neminem habere unquam ius ullum ad
ordinationem antecedenter ad liberam electionem episcopi.

—

2° Conditionem, quae ex parte ordinandi debet attendi, quae-

que vocatio sacerdotalis appellatur, nequaquam consistere, sal-

tem necessario et de lege ordinaria, in interna quadam ad-

spiratione subiecti, seu invitamentis Spifitus Sancti, ad sacer-

dotium ineundum.—3° Sed e contra, nihil plus in ordinando,

ut rite vocetur ab episcopo, requiri quam rectam intentionem

simul cum idoneitate in iis gratiae et naturae dotibus reposita,

et per eam vitae probitatem ac doctrinae sufficientiam compro-

bata, quae spem fundatam faciant fore ut sacerdotii munera
recte obire eiusdemque obligationes sancte servare queat : esse

egregie laudandum/'

Sa Saintete Pie X a pleinement approuve, dans I'audience

du 26 juin, la decision des fiminentissimes Peres, et Elle me
charge d'en donner avis a Votre Grandeur qui voudra bien la

communiquer a son sujet M. le chanoine Joseph Lahitton, et la

faire inserer ex integro dans la Semaine Religieuse du Dio-

cese.

Je prie Votre Grandeur, Monseigneur, d'agreer Tassurance

de mes sentiments tres devoues en Notre-Seigneur.

Rome, 2 juillet 191 2.

R. Card. Merry del Val.

S. OONGREaATIO DE EELIGIOSIS.

Decretum de Postulatu in Monasteriis Votorum
SOLEMNIUM.

Quo propositum vitae religiosae perpetuo profitendae melius

exploretur, et dignitati status religiosi uberius consulatur, im-

minutis, in quantum fieri possit, defectionibus, Emi ac Rmi
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Patres Cardinales sacrae Congregationis de Religiosis, in ple-

nariis comitiis ad Vaticanum habitis die 2 augusti 1902, se-

quentia statuerunt, nempe

:

1. Quaelibet Postulans in Monasteriis votorum solemnium

et clausurae papalis poterit admitti, sine praevia S. Sedis

venia, servatis tamen aliis de iure servandis.

2. Quaelibet Postulans, antequam Novitiatum ingrediatur,

probanda erit per tempus, et iuxta modum, in propriis cuiusvis

Monasterii Constitutionibus praescriptum.

3. Si nihil in istis quoad haec statuatur, tunc probatio fa-

cienda est saltern per sex menses, ita tamen, ut Postulantes,

intra septa Monasterii, probationis causa, admissae, utantur

veste modesti colons, diversa ab habitu Ordinis, quem non in-

duant, nisi quando Novitiatum proprie dictum inchoaturae

sint.

Facta autem de his omnibus fideli relatione sanctissimo Do-

mino nostro Pio Papae X per infrascriptum sacrae Congrega-

tionis Secretarium die 5 augusti 191 2, Sanctitas Sua eadem

approbare et confirmare dignata est. Contrariis non obstanti-

bus quibuscumque.

Datum Romae, ex Secretaria sacrae Congregationis de Re-

ligiosis, die 15 augusti 191 2.

Fr. I. C. Card. Vives, Praefectus.

L. * S.

•^ DoNATUS^ Archiep. Ephesinus, Secretarius.